



BIRLA PUBLIC SCHOOL, KISHANGARH

82 Km Milestone, Jaipur-Ajmer Highway, Kishangarh-305801, Ajmer (Rajasthan)

Affiliation No. : 1730551

BPSK/Circular/013/2024-25

24.12.2024

CIRCULAR NO: 34/2024

WINTER VACATION CIRCULAR (CLASS V TO VIII)

Respected Parent,

Greetings from Birla Public School!

We take this opportunity to thank you for your continued support and cooperation extended to us in the year 2024.

The school will remain closed for Winter Vacation w.e.f 28 Dec 2024 (Saturday) to 10 Jan 2025 (Friday). The student must be present in the school on 10th Jan. 2025 by 5.00 p.m. Under no circumstances extension of leave will be granted to any student.

Suggestions for active engagement of students during vacations

Book reading- To enhance language and communication skills, holiday book reading is suggested. Parents may choose and buy a copy of age-appropriate books and encourage students to read it.

Newspaper Reading/discuss news- Parents must ensure that the students read the newspaper daily at home.

Diary Writing - Students to be encouraged to buy a diary and maintain it. Suggest bringing it to the school to maintain the continuum.

Watch English Content on Television- Students may be encouraged to watch ENGLISH content like News, cartoon, Knowledge Channels etc.

Self-Learning App - SMAQQ- Students of Classes VII and VIII have been provided the username and password for SMAQQ - A self- learning APP for academic improvement and to maintain continuity of studies and clarity of concepts.

The Winter Vacation Assignment is given to the students to keep the students engaged creatively. Parents are requested to ensure that their wards complete the Winter Vacation Assignment during the vacation. The hard copy of the assignment has been provided to

M: +91 92510 28301 / 311, 92510 28307 | info@bisk.edu.in | www.bisk.edu.in





BIRLA PUBLIC SCHOOL, KISHANGARH

82 Km Milestone, Jaipur-Ajmer Highway, Kishangarh-305801, Ajmer (Rajasthan)

Affiliation No. : 1730551

the students with the guidelines. It has been also discussed with the students by the respective teachers, however, in case of any doubts the students can contact their **Housemaster for the necessary guidance.**

It is also available at the school website along with the school portal; however, it can be accessed from the following links-

| Class | Link |
|-------|---|
| V | CLASS- V |
| VI | CLASS VI |
| VII | CLASS VII |
| VIII | CLASS VIII LOTUS CLASS VIII DAISY |

Registration for new admissions to class V to IX & provisional admission to class XI for session 2025-2026 are open. Online registration can be done through school website www.bisk.edu.in /or call 09251028301/311

May the New Year bring you happiness, peace and prosperity....

WISHING YOU A JOYOUS NEW YEAR.


Principal
Birla Public School, Kishangarh

M: +91 92510 28301 / 311, 92510 28307 | info@bisk.edu.in | www.bisk.edu.in





BIRLA PUBLIC SCHOOL, KISHANGARH

82 Km Milestone, Jaipur-Ajmer Highway, Kishangarh-305801, Ajmer (Rajasthan)

Affiliation No. : 1730551

बीपीएसके/परिपत्र/013/2024-25

24.12.2024

परिपत्र संख्या: 34/2024

शीतकालीन अवकाश परिपत्र (कक्षा V से VIII)

सम्मानित अभिभावक,

बिड़ला पब्लिक स्कूल की ओर से हार्दिक अभिनंदन!

वर्ष 2024 में आपके द्वारा दिए गए निरंतर सहयोग और समर्थन के लिए हम आपका धन्यवाद करते हैं।

विद्यालय में शीतकालीन अवकाश 28 दिसंबर 2024 (शनिवार) से 10 जनवरी 2025 (शुक्रवार) तक रहेगा। विद्यार्थियों को 10 जनवरी 2025 को शाम 5:00 बजे तक विद्यालय में उपस्थित होना अनिवार्य है। किसी भी परिस्थिति में किसी भी विद्यार्थी को अवकाश की अवधि में विस्तार नहीं दिया जाएगा।

छुट्टियों के दौरान विद्यार्थियों की सक्रिय भागीदारी के लिए सुझाव:

पुस्तक-पठन: भाषा एवं संप्रेषण कौशल के विकास हेतु विद्यार्थियों को पुस्तकें पढ़ने का सुझाव दिया जाता है। अभिभावक अपने बच्चों की आयु के अनुरूप पुस्तकें चुनकर उन्हें पढ़ने के लिए प्रेरित करें।

समाचार-पत्र पठन एवं चर्चा: अभिभावक यह सुनिश्चित करें कि विद्यार्थी प्रतिदिन घर पर समाचार-पत्र का पठन करें।
दैनिकी (डायरी) लेखन: विद्यार्थियों को दैनिकी खरीदकर उसमें नियमित लेखन करने के लिए प्रोत्साहित किया जाए। निरंतरता बनाए रखने हेतु उन्हें अपनी दैनिकी विद्यालय लाने का सुझाव दिया जाता है।

अंग्रेजी दृश्य-श्रव्य सामग्री: विद्यार्थियों को अंग्रेजी भाषा में समाचार, कार्टून तथा ज्ञानवर्धक कार्यक्रम देखने के लिए प्रेरित किया जाए।

स्व-अधिगम ऐप (SMAQQ): कक्षा सप्तम एवं अष्टम के विद्यार्थियों को शैक्षणिक उन्नयन, अध्ययन की निरंतरता तथा अवधारणाओं की स्पष्टता के लिए स्व-अधिगम ऐप 'SMAQQ' का प्रयोगकर्ता-नाम और कूट-शब्द प्रदान किया गया है।

M: +91 92510 28301 / 311, 92510 28307 | info@bisk.edu.in | www.bisk.edu.in





BIRLA PUBLIC SCHOOL, KISHANGARH

82 Km Milestone, Jaipur-Ajmer Highway, Kishangarh-305801, Ajmer (Rajasthan)

Affiliation No. : 1730551

विद्यार्थियों को रचनात्मक रूप से सक्रिय रखने हेतु शीतकालीन अवकाश गृह-कार्य दिया गया है। अभिभावकों से अनुरोध है कि वे अपने बच्चों से अवकाश-काल में यह कार्य पूर्ण करवाएँ। गृह-कार्य की मुद्रित प्रति दिशा-निर्देशों सहित विद्यार्थियों को दी गई है। संबंधित अध्यापकों ने विद्यार्थियों के साथ इस पर विस्तृत चर्चा की है। फिर भी, किसी प्रकार की शंका होने पर विद्यार्थी अपने कक्ष-प्रभारी से मार्गदर्शन प्राप्त कर सकते हैं।

यह विद्यालय की वेबसाइट और पोर्टल पर भी उपलब्ध है; इसे निम्नलिखित लिंक से एक्सेस किया जा सकता है-

| Class | Link |
|-------|---|
| V | CLASS- V |
| VI | CLASS VI |
| VII | CLASS VII |
| VIII | CLASS VIII LOTUS CLASS VIII DAISY |

सत्र 2025-2026 के लिए कक्षा V से IX तक नए प्रवेश और कक्षा XI में अनंतिम प्रवेश के लिए पंजीकरण खुला है। ऑनलाइन पंजीकरण विद्यालय की वेबसाइट www.bisk.edu.in / के माध्यम से किया जा सकता है या 09251028301/311 पर कॉल करें।

नया वर्ष आपके लिए खुशियाँ, शांति और समृद्धि लाए....

नववर्ष की हार्दिक शुभकामनाएं

प्राचार्य

बिड़ला पब्लिक स्कूल, किशनगढ़

M: +91 92510 28301 / 311, 92510 28307 | info@bisk.edu.in | www.bisk.edu.in

